ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «29» октября  2010 г.                                                          N 2334
                                                         г.Тверь

О создании муниципального бюджетного учреждения
«Центр  развития образования города Твери»
В соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса РФ, Положением о муниципальном учреждении (утв. решением Тверской городской Думы от 02.07.1997 N 101, в редакции решения Тверской городской Думы от 11 апреля 2006г.), в целях   оптимизации бюджетных расходов и на основании решения комиссии по эффективному использованию муниципального имущества от 09.07.2010
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Центр развития образования города Твери» (далее - Учреждение).
2.  Утвердить штатную численность Учреждения в количестве 14 единиц (приложение № 1).

3 Департаменту финансов (Смирнов В.И.) осуществлять финансирование вышеуказанного Учреждения за счет средств предусмотренных в бюджете города Твери на 2011 год по отрасли «Образование».
4. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери (Пилюгин А.А.):
- закрепить на праве безвозмездного пользования за МБУ «Центр развития образования города Твери» нежилые помещения  общей площадью 142,0 кв.м., расположенные по адресу: город Тверь, улица Ерофеева, дом 5,  для обеспечения его деятельности;
- внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.
5. Управлению образования администрации города Твери (Афонина Н.А.):

-  выступить учредителем муниципального бюджетного учреждения "Центр развития образования  города Твери»;
- утвердить устав муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования города Твери»;
- заключить в установленном порядке  трудовой договор с директором  Учреждения  с даты и на условиях, определенных в трудовом договоре.
6.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Борисова А.В.

Глава администрации города Твери                                                        В.Б.Толоко